Ley de Régimen de Zonas Francas, Ley N° 7210 del 23 de 
noviembre de 1990, sus reformas y su Reglamento. 

4º—Que en la solicitud mencionada Nelipack Costa Rica 
S.A., cédula jurídica número 3101-318846, se comprometió 
a mantener una inversión de al menos US$ 2.793.445,37 
(dos millones setecientos noventa y tres mil cuatrocientos 
cuarenta y cinco dólares con treinta y siete centavos, moneda 
de curso legal de los Estados Unidos de América), a partir 
de la notificación del presente Acuerdo Ejecutivo.  Asimismo, 
la empresa se comprometió a realizar una inversión nueva 
adicional total de US$ 500.000,00 (quinientos mil dólares,

[...]

costos y los gastos de cada actividad. 
6º—La beneficiaria se obliga a realizar y mantener un 

nivel mínimo de empleo de 63 trabajadores, a partir de la 
notificación del presente Acuerdo Ejecutivo.  Asimismo, se 
obliga a mantener una inversión de al menos US$ 2.793.445,37 
(dos millones setecientos noventa y tres mil cuatrocientos 
cuarenta y cinco dólares con treinta y siete centavos, moneda 
de curso legal de los Estados Unidos de América), a partir 
de la notificación del presente Acuerdo Ejecutivo, así como 
a realizar y mantener una inversión nueva adicional total en 
activos fijos nuevos de al menos US$ 500.000,00 (quinientos

[...]

cumplido con la inscripción indicada. 

mil dólares, moneda de curso legal de los Estados Unidos de 
América), a más tardar el 21 de febrero del 2025.  Por lo tanto, 
la beneficiaria se obliga a realizar y mantener un nivel de 
inversión total de al menos US$ 3.293.445,37 (tres millones 
doscientos noventa y tres mil cuatrocientos cuarenta y cinco 
dólares con treinta y siete centavos, moneda de curso legal de 
los Estados Unidos de América).  Además, la beneficiaria tiene 
la obligación de cumplir con el porcentaje de Valor Agregado 
Nacional (VAN), en los términos y condiciones dispuestos por